c *Deinde iō dicit. Dic reprobataug⁹ īterpr̄tōnē tertiaz v̄c̄*

causaz que reddit de hoc q̄ saturno imolat pueris q̄ busdam. sicut a penis. i. afri sc̄u carthaginēs libo. de quib⁹ dicit orosius li. iii. *C*arthaginēs q̄p̄e hoies ve victimas imolabant et atq̄z impuberces. sicut enaz feccrūt hi de qui

a gallis: quia omnium semi num optimum est genus hu manum. *D*e hac crudelissima vanitate quid opus est plura dicere? *H*oc potius ad uertamus atq̄z teneamus: has interpretationes nō re ferri ad verum dēcum: viuaz incorpoream: incommutabi lem̄ naturam: a quo vita i eternum beata poscenda est sed earum esse fines in reb⁹ corporalibus temporalibus mutabilibus atq̄z mortalib⁹. *Q*uod celum inquit patrez saturnus castrasse in fabulis dicitur: hoc significat penes saturnum non penes celum semen esse diuinuz: hoc propterea quantum intelligatur: quia nihil in celo de seminibus nascitur. *S*ed ec ce saturnus si celi est filius iouis est filius. Celum enim esse iouem innumerabilit̄ t̄ diligenter affirmant. *I*ta ista que a veritate non veniunt: plerūq; t̄ nullo sp̄ellen te sc̄ipsa subuertunt. *S*hro non appellatum dicit: quod greco vocabulo signat temporis spaciū: sine quo se men inquit non potest esse secundum. *H*ec t̄ alia de saturno multa dicuntur: et ad semen omnia referuntur. *S*ed saltem saturnus seminibus cū tanta ista potestate sufficeret. *Q*uid ad hec dīj alij requiruntur: maxime liber et libera que est ceres? *D*e quibus rursus quo ad se men attinet tanta dicit: qua si de saturno nihil dixerit.

d *Q* celumin e quī parrem tē.

*D*ic reprobat q̄ tam īterpr̄tātōnē. id est assūgationē cause quare saturnus dicitur filius celi esse t̄ patri suo virilia amputat̄. t̄ patet intentio augustini.

e *Chronon ap pellatuz tē. Dic ponit īterpr̄tātōnē quintam que sc̄ilicet redi c̄ causam qua re saturnus ap*

pellatur apud grecos chronos. id est tempus. t̄ patet intentio augustini. Sc̄iendum est autēz q̄ fm̄ isidor libro octavo ethymologiaz alie assignontur cause eorum que de saturno dicuntur quam varro assignat in hoc libro.

Nceteris autē sacrī tē. In hoc **Cla. XX**

i capitolo ponit beatus augustinus interpretatio
nem varronis de sacrī cereris que eleusina ap
pellantur a quadam civitate grecie que eleusis vocat
vbi ista sacra celebrabat p̄cipue rapō atheniēses eti
am fuerunt nobis

lissima. Unde ad a
intellectū hui⁹ ca
pitiū sciendū est
q̄ fabulā d̄ reptu
proserpine filie
cereris ponit ou
dus libro. iiii. d
fastis diffuse di
cens. q̄ in sicilia
cum proserpina
quādam diu am
bularet per pra
ta puerilis suis co
mitata et vidisset
flores in copia. i
cepit ipa vna euz
puellis suis colligere. **L**uz autem
ipsa etiam ipse
puelle eius circa
florum collectio
nem multum es
sent intente. cōti
git pueras a sua
domina separari
et relata fuit pro
serpina sola. qđ
ernē pluto mor
eam rapuit et ad
inferos secuz du
xit puerilero re
uerle ut flores col
lectos proserpi
ne p̄sentarent. cu
eam clammatam
nullatenus inue
nissent vularib⁹
nōntes implent
Ceres tūc clamo
ribus puellarum
attonica cum au
disset filiam suaz
raptam. incepit
etiam vularare. et
altis clamoribus
filiam suam vo
care. et discurren
do per multa lo
ca recurrere. **L**u

q̄ per diuersas terras eam multis diebus quesisset.
iuvina manens. nec consolationem recipiens. conti
git eam venire ad portum ait: entensem. iuxta quem in
loco vbi postmodum civitas eleusina cōstructa est se
det sub diuo multis diebus solo et mesta. vbi fuerunt
agri celei sensis. qui eam in domum suam intro
duxit et eam comedere fecit. postmodum vero omnes
terras circuens. et filiam suam querens cum eam nul

libi reperisset terram descrivit et eclos petivit. vbi so
le dictum est sibi q̄ orcus. id est pluto frater i.e. uis eoz
raptam secum duxerat. deponit ergo ceres soror ipsi
querelam de plutone eo q̄ filiam suam quam de iove
habuerat (nā proserpina filia iouis erat) sic rapiō ab
duderat. et tandem

victus iuppiter
compassione ce
teris que ad filiā
iuvam volebat oī
no descendere ni
si ei reintueretur
sic statuit ut vide
lacet sex mensib⁹
anni proserpina
esset cum matre
sua et alijs sex mē
sib⁹ cum pluto
ne manito et pa
triuo suo quo a 10
ue concessio. rece
pit ceres annūz
pasitum et vte
menter cōsolata
reddita fertilita
te q̄ diu defecrat
et ex ovidio. Ex
q̄bus p̄t int̄ro
augustini **Cla.**
ēm q̄ h̄ fm̄ vnoz
interpretationē p̄ser
pina si eē secun
ditas. m̄ fm̄ alia
cōfertio: p̄s fre
p̄t ifra ca. xiiij.
a **Cla.** o liberi
i sacra tē. In b
ca. oūdit. b. aug⁹
ex cog. varro nar
rat⁹ celebratōe sa
croz quidā cu q̄
te turpitudē dī. co
lūf et oñdit h̄ p̄ ea
q̄ siebēt italia in
celebratōe sacroz
liberi p̄tis. i. bac
chi q̄ n̄ solū dī. dī
vni s̄tētādī. p̄s d
re semib⁹ aialū et
iō i honore ei⁹. m̄ē
brūvirile i cōpīt
i. loc⁹ vbi m̄tīcī
ex currūt sic lo
cua eēt patul⁹ m̄l
tu et frequēt⁹ p̄

mo iponebat plostellis. i. v̄hicul⁹ p̄vis. et de loco illo
postmodū publice deferbat i cītate et circa ipm vīz in
līa siebāt p̄missa. et q̄ h̄c elītū liberō ex bītū semia p̄
ueniret i agr̄. et oīs ab eis fascinatio tollerat. Et at fa
scinatio icātario. Losuevit at m̄lieres malificis suis icā
tarōib⁹ segetes et alios fruct⁹ corū q̄s oderat. v̄l q̄bno
cere volebat corrūge. et q̄nq̄s siebat h̄ solo aspectu. v̄n
diē h̄gili⁹ h̄buc. Nescio q̄s tencros oculos mibi fa

Liber

scinathedos.

La. XXII.
Am vng
babebat
salaciā tē

In hoc capitulo
beatus Augustinus
reprobatur ea que
dicuntur de ne
ptuno qui est de
maris. et ponit in
numero deorum se
lectorum. ac dea
salacia et dea ve
nilia vñoribus su
is. Quod autem di
stinguatur istas
deas. et quiaq; sa
laciā vocat infe
riorem grem ma
ris. quandoq; ho
superiorē patet sa
tis infra.

La. XXIII.
Empe
n vna est
fra tē.

In hoc capitulo
improbatur beatus
Augustinus. ea q
dicuntur de ter
ra que eriam iter
deas selectas q
uis sub nomine
vel nominibus a
lijs numeratur.
habet enim mul
ta nomina. ut in
hoc capitulo pte
z alias dicitur fuit
Et facit in hoc ca
pitulo duo. quia
primo reprobatur
hoc q; dicitur ter
ram esse deam.
Secundo hoc q
vni frē multa nu
mina id est multi
diū attribuuntur
ibi. Sed hoc dū
co ps tē. In hac
pte facit tria. nā
primo probat ter
ram non esse dēa
Secundo de ter
ra et alijs partib;
mundi ponit sen
tentias varronis
ad theologią na
turali perfun
tem ibi. Et certe
ide varro. Ter
tio ruocat ad the
ologiam ciuiilem